
 

 

Администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  N  

    

Об утверждении проекта межевания территории в границах кадастрового 
квартала 52:55:0080003 с. Дивеево Нижегородской области 

 

В соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса РФ, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Нижегородской области от 08.04.2008 №37-З «Об основах регулирования 
градостроительной деятельности на территории Нижегородской области», на 
основании протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 
22.11.2021 администрация Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить проект межевания территории в границах кадастрового 
квартала 52:55:0080003 с. Дивеево Нижегородской области.  

2. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы 
управления делами администрации Дивеевского муниципального округа 

Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской 
области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Дивеевской 
газете «Ударник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сырова С.А. 
 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                С.А.Кучин 
 

Сыров С.А. 
Забродина А.В. 
Герасимова Е.В. 
Шанин Д.В. 





 

2 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

1. Основания, основная цель и исходные данные для подготовки 

проекта межевания территории 

3 

2. Градостроительная ситуация и современное использование 

территории разработки проекта межевания 

5 

3. Перечень, сведения о площади и возможные способы образования 

земельных участков 

6 

4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования  

47 

5. Сведения о границах территории, в отношении которой 

утвержден проект межевания 

49 

Приложения  

Графическая часть   

1. Чертеж межевания территории, отображающий границы 

образуемых земельных участков 
 

2. Чертеж межевания территории, отображающий границы 

изменяемых земельных участков 
 

3. Чертеж использования территории в период подготовки проекта 

межевания территории 
 

 

 

 



 

3 

 

1. Основания, основная цель и исходные данные для подготовки проекта 

межевания территории 

1.1 Основания для подготовки проекта межевания территории 

Проект межевания территории выполнен на основании Задания на 

разработку проекта межевания территории в границах кадастрового квартала 

52:55:0080003 в с. Дивеево, Нижегородской области, утвержденного 

Постановлением главы местного самоуправления администрации 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области №1105 от 

25.08.2021 г. (Приложение А). 

1.2 Основная цель разработки проекта межевания территории: 

- выполнить комплексный анализ существующего использования 

территории на основании полученных исходных данных; 

- дать предложения по границам образуемых земельных участков с 

учетом градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки, 

благоустройства территории, границ смежных земельных участков, 

поставленных на государственный кадастровый учет (при наличии), красных 

линий, проездов с учетом ранее утвержденных схем расположения земельных 

участков на кадастровом плане территории, срок действия которых не истек 

(при 

наличии) фактического землепользования в соответствии с требованиями 

земельного участка и градостроительного законодательства, естественных 

границ земельного участка, а также обеспечения беспрепятственного проезда 

(подхода) к формируемому земельному участку; 

- определить площадь образуемых земельных участков и их частей; 

- установить границы зон действия публичных сервитутов (при 

необходимости). 

1.3 Исходные данные для подготовки проекта межевания территории 



 

4 

 

Основания для разработки документации по планировке территории: 

- Градостроительный кодекс РФ, статьи 8.2, 41, 43, 46; 

- Закон Нижегородской области от 08.04.2008 г. №37-З «Об основах 

регулирования градостроительной деятельности на территории Нижегородской 

области»; 

Ранее разработанная градостроительная документация: 

- генеральный план сельского поселения «Дивеевский сельсовет» 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденный 

решением сельского Совета Дивеевского сельсовета Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области от 21 марта 2014 года № 10 

(ред. от 23 октября 2019 года); 

         - правила землепользования и застройки сельского поселения «Дивеевский 

сельсовет» Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее 

- Правила), утвержденные решением сельского Совета Дивеевского сельсовета 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 20.06.2014 

года№ 22 (ред. от 11 сентября 2020 года);  

    Дополнительные исходные данные: 

     - сведения о земельных участках и объектах капитального строительства, 

поставленных на государственный кадастровый учет в границах разработки 

проекта межевания территории (Приложение Б). 

1.4. Информация о необходимости установления (изменения) красных линий 

и границ зон действия публичных сервитутов 

Границы красных линий и границы зон действия публичных сервитутов в 

границах подготовки проекта межевания территории отсутствуют и установления 

не требуют.  

 

 



 

5 

 

2. Градостроительная ситуация и современное использование 

территории разработки проекта межевания 

Градостроительный анализ территории разработки проекта межевания, 

выполнен на основании обработки исходных данных. 

Территория в границах кадастрового квартала 52:55:0080003 

расположена в с. Дивеево, Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области. 

В соответствии с Правилами землепользования и застройки сельского 

поселения Дивеевский сельсовет Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области территория расположена в границах территориальных 

зон: 

- Ж-1 – Зона застройки индивидуальными отдельно стоящими жилыми 

домами с приусадебными участками; 

- Ж-2 – Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми 

домами (до 4-х этажей включая мансардный.). 

- Т-3 – Зона автомобильных дорог местного значения, главных улиц 

населенных пунктов. 

В результате анализа выделены группы земельных участков (территории) 

следующих категорий: 

1. земельные участки, поставленные на кадастровый учет, границы 

которых предлагается изменить (образование путем перераспределения 

земельного участка с кадастровым номером и земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности); 

2. земельные участки, поставленные на кадастровый учет, границы 

которых предлагается изменить (земельные участки, поставленные на 

кадастровый учёт ненадлежащим образом – реестровая ошибка); 

3. земельные участки, формируемые с учётом: 



 

6 

 

 существующей градостроительной ситуации: границ земельных 

участков, поставленных на кадастровый учёт; земельных участков, 

предоставленных физическим и юридическим лицам под различные виды 

деятельности;  

4. фактического использования территории: существующие объекты 

благоустройства (хозяйственные, игровые детские и спортивные площадки);  

5. прочие территории, к которым относятся:  

 внутриквартальные территории общего пользования (основные 

проезды, скверы, бульвары);  

 

3. Перечень, сведения о площади и возможные способы образования 

земельных участков 

В соответствии с ч. 43 Градостроительного кодекса проектом межевания 

территории определяется местоположение границ, образуемых земельных 

участков. Категория земель образуемых земельных участков – земли 

населенных пунктов. 

В таблице 1 представлен перечень образуемых земельных участков, в том 

числе возможные способы их образования. 

 

Таблица 1 

Перечень, сведения о площади и возможные способы образования 

земельных участков 

№ п/п 
Условный 

номер 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

фактическая, 

кв.м 

Виды разрешенного 

использования 

Способ 

образования 

земельного участка 

1 :ЗУ1 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Покровская 

1334 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

7 

 

2 :ЗУ10 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, за 

земельным участком 73 

1274 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

3 :ЗУ11 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  1 

1206 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

4 :ЗУ12 

Нижегородская область,  

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, ул 

Привольная,в районе 

зельного участка 13 

1136 
Блокированная 

жилая застройка 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

5 :ЗУ13 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе 

земельного участка 3 

1000 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

6 :ЗУ14 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный округ, с. 

Дивеево, улица 

Лазурная, в районе 

земельного участка 14Д 

900 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

7 :ЗУ15 

Нижегородская обл, р-н 

Дивеевский, с. Дивеево, 

ул. Заречная, за домом 

49 

808 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

8 

 

8 :ЗУ16 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Заречная, в районе д. 195 

691 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

9 :ЗУ17 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Заречная 

130 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

10 :ЗУ18 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, за 

земельным участком 29 

729 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

11 :ЗУ19 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

20 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

12 :ЗУ2 

Нижегородская область, 

муниципальное 

образование Дивеевский 

, с. Дивеево, ул. 

Привольная 

3164 
Предоставление 

коммунальных услуг 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

13 :ЗУ20 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с. 

Дивеево, ул. Полевая, за 

домом 19 

1497 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

9 

 

14 :ЗУ21 

Нижегородская область, 

муниципальное 

образование Дивеевский 

, с. Дивеево, ул. 

Заречная, в районе 

земельного участка 87/1 

634 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

15 :ЗУ22 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Заречная, за земельным 

участком 67 

263 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

16 :ЗУ23 

Нижегородская область, 

муниципальное 

образование Дивеевский 

, с. Дивеево, ул. 

Привольная 

191 
Предоставление 

коммунальных услуг 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

17 :ЗУ24 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, в 

районе земельного 

участка 183/1 

49 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

18 :ЗУ25 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

49 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

19 :ЗУ26 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

45 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

10 

 

20 :ЗУ27 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

42 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

21 :ЗУ28 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

41 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

22 :ЗУ29 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

39 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

23 :ЗУ3 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с. 

Дивеево, ул. Заречная, 85 

712 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

24 :ЗУ30 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Полевая, в 

районе д. 6А 

38 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

25 :ЗУ31 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

38 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

26 :ЗУ32 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул. Полевая, 20 

578 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

11 

 

27 :ЗУ33 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Полевая, в 

районе д.1А 

37 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

28 :ЗУ34 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

34 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

29 :ЗУ35 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, в 

районе земельного 

участка 183/1 

33 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

30 :ЗУ36 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, в 

районе земельного 

участка 183/1 

33 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

31 :ЗУ37 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Полевая, в 

районе д.1А 

33 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

32 :ЗУ38 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная 

32 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

12 

 

33 :ЗУ39 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Полевая, в 

районе д. 6А 

31 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

34 :ЗУ4 

Нижегородская обл., р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево, 

ул. Заречная, за домом 

61 

1499 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

35 :ЗУ40 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

30 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

36 :ЗУ41 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

30 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

37 :ЗУ42 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

29 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

38 :ЗУ43 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

29 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

13 

 

39 :ЗУ44 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная 

29 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

40 :ЗУ45 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

29 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

41 :ЗУ46 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная 

28 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

42 :ЗУ47 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

в районе д. 22 

26 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

43 :ЗУ48 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

25 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

44 :ЗУ49 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

25 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

14 

 

45 :ЗУ5 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, за 

земельным участком 59 

1496 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

46 :ЗУ50 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

23 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

47 :ЗУ51 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Полевая, в районе  

земельного участка  6Б 

22 
Хранение 

автотранспорта 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

48 :ЗУ55 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул. Полевая, 

рядом с д. 2 

603 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

49 :ЗУ59 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул. Заречная 

1485 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

50 :ЗУ6 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Покровская 

487 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 



 

15 

 

51 :ЗУ7 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

село Дивеево, улица 

Покровская 

315 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

52 :ЗУ8 

Нижегородская обл, р-н 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, за домом 69 

1477 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

53 :ЗУ9 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, за 

земельным участком 75 

1460 

Для ведения личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

образование из 

земель, находящихся 

в государственной 

или муниципальной 

собственности 

 

 

 

В таблице 2 представлен перечень уточняемых земельных участков.  

 

Таблица 2 

Перечень уточняемых земельных участков 

№ 

п/п 

Условный 

номер 

Кадастровый 

номер 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

фактическая, 

кв.м 

Площадь 

по ЕГРН, 

кв.м 

Виды 

разрешенного 

использования 

1 :100 52:55:0080003:100 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

119 

1178 1078 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

2 :106 52:55:0080003:106 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 131 

1608 1598 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

3 :107 52:55:0080003:107 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

135 

717 617 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

16 

 

4 :109 52:55:0080003:109 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

139 

1155 1056 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

5 :110 52:55:0080003:110 

обл. Нижегородская, р-

н Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. 

Дивеево,, ул. Заречная, 

дом 141 

1427 1367 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

6 :1132 52:55:0080003:1132 

Нижегородская 

область, Дивеевский 

район, с. Дивеево, ул. 

Полевая, д.13 

1656 2763 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

7 :116 52:55:0080003:116 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 153 

1276 1232 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

8 :117 52:55:0080003:117 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

155-а 

1957 1993 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

9 :124 52:55:0080003:124 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

173 

773 798 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

10 :127 

52:55:0080003:127 

(многоконтурный 

участок) 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

179 

470 375 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

11 :128 52:55:0080003:128 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

179 

969 870 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

12 :133 52:55:0080003:133 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 187 

691 595 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

13 :136 

52:55:0080003:136 

(многоконтурный 

участок) 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, 193 

1355 1516 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

14 :139 

52:55:0080003:139 

(многоконтурный 

участок) 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

199 

2303 2303 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 



 

17 

 

15 :141 52:55:0080003:141 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, 1 

1543 1450 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

16 :143 52:55:0080003:143 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, 2а 

849 759 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

17 :144 52:55:0080003:144 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Покровская, уч 6 

2226 2128 

для личного 

подсобного 

хозяйства 

18 :145 52:55:0080003:145 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Покровская, уч 7 

1331 1232 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

19 :147 52:55:0080003:147 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, 11 

200 200 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

20 :148 52:55:0080003:148 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, 13 

2404 2500 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

21 :15 52:55:0080003:15 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, 3 

1390 1390 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

22 :150 52:55:0080003:150 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, Дом 19 

кв.1 

1912 1848 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

23 :151 52:55:0080003:151 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Покровская, д 21 

835 756 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

24 :152 52:55:0080003:152 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Покровская, 21/1 

840 756 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

18 

 

25 :154 52:55:0080003:154 

607320, Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 1/2 

1096 1000 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

26 :159 52:55:0080003:159 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 6 

900 800 

 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

27 :16 52:55:0080003:16 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Покровская, уч 23 

4270 4264 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

28 :160 52:55:0080003:160 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Привольная, 9 

2450 2350 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

29 :163 52:55:0080003:163 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 12 

986 921 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

30 :167 52:55:0080003:167 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Привольная, 17 

1335 1325 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

31 :169 52:55:0080003:169 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 20 

1728 1828 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

32 :175 52:55:0080003:175 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Полевая, 

Дом 1а кв.10 

1145 1440 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

33 :179 52:55:0080003:179 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Полевая, 5 

292 196 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

34 :181 52:55:0080003:181 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 17 

1717 1760 

 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 



 

19 

 

35 :183 52:55:0080004:183 

Нижегородская 

область, 

муниципальный округ 

Дивеевский, село 

Дивеево, улица 

Полевая, земельный 

участок 19 

1390 1318 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

36 :184 52:55:0080003:184 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 16 

2850 2850 

 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

37 :19 52:55:0080004:19 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, 

с Дивеево, ул Полевая, 

земельный участок 1б 

135 100 
Для торговой 

деятельности 

38 :191 52:55:0080003:191 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, д 31 

3343 3434 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

39 :196 52:55:0080003:196 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 39 

3126 3182 

 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

40 :198 52:55:0080003:198 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 41 

2922 2952 

 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

41 :20 52:55:0080003:20 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 137 

2845 2917 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

42 :206 52:55:0080003:206 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Полевая, д 

42 

1806 1880 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

43 :219 52:55:0080003:219 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 21/1 

1044 1000 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

44 :22 52:55:0080003:22 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 143 

187 202 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

45 :234 52:55:0080003:234 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 159 

690 612 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

20 

 

46 :235 52:55:0080003:235 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 5 

482 437 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

47 :24 52:55:0080003:24 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 3А 

154 170 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

48 :26 52:55:0080003:26 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

143 

679 642 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

49 :27 52:55:0080003:27 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 12 

2652 2615 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

50 :29 52:55:0080003:29 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 19 

762 662 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

51 :31 52:55:0080003:31 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, д 8 

1376 1376 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

52 :33 52:55:0080003:33 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 149 

1572 1572 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

53 :37 52:55:0080003:37 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

за домом 197 

506 500 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

54 :370 52:55:0080003:370 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

д. 197 

449 364 

 

Для домовых 

построек и 

развития 

п/хозяйства 

55 :400 52:55:0080003:400 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 28 

1405 1422 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

56 :411 52:55:0080003:411 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 13 

778 732 

Дом 

блокированной 

застройки 



 

21 

 

57 :43 52:55:0080003:43 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 77 

3492 3508 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

58 :45 52:55:0080003:45 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Полевая, у 

дома 2а, участок 7 

35 24 

Для 

строительства и 

размещения 

гаража с 

обслуживающей 

территорией 

59 :46 52:55:0080003:46 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 43 

1076 1060 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

60 :5 52:55:0080003:5 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

49 

2723 2657 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

61 :50 52:55:0080003:50 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 5 

297 200 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

62 :54 52:55:0080003:54 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, д 11 

3202 3205 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

63 :58 52:55:0080003:58 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 19 

3636 3536 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

64 :6 52:55:0080003:6 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Привольная, д 7"а" 

981 985 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

65 :64 52:55:0080003:64 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 29 

3158 3080 

 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

66 :7 52:55:0080003:7 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 33 

2108 2245 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

67 :707 52:55:0080003:707 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Покровская, уч 5 

978 890 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 



 

22 

 

68 :740 52:55:0080003:740 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, д 143 

914 884 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

69 :76 52:55:0080003:76 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, 55 "А" 

4326 4326 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

70 :766 52:55:0080003:766 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, уч 57 

5792 5792 

для личного 

подсобного 

хозяйства 

71 :8 52:55:0080003:8 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Привольная, д 7 

1047 960 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

72 :853 52:55:0080003:853 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Заречная, д 143 

657 576 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

73 :87 52:55:0080003:87 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул Заречная, 

87 

1687 1610 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

74 :872 52:55:0080003:872 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Полевая, уч 49 

1008 923 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

75 :896 52:55:0080003:896 

607320, Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, д 1, кв 1 

1612 1702 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

76 :9 52:55:0080003:9 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с/о Дивеевский, с 

Дивеево, ул 

Привольная, уч 7 А/1 

29 25 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

77 :954 52:55:0080003:954 

Нижегородская 

область, Дивеевский р-

н, с Дивеево, ул 

Привольная, уч 16/1 

688 640 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

 

В таблице 3 представлен перечень земельных участков, сформированных 

в результате исправления реестровой ошибки. 



 

23 

 

Таблица 3 

Перечень земельных участков, сформированных в результате исправления 

реестровой ошибки 

 

№ 

п/п 

Условный 

номер 

Кадастровый 

номер ЗУ 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

фактическая, 

кв.м 

Площадь 

по 

ЕГРН, 

кв.м 

Виды 

разрешенного 

использования 

1 :10 52:55:0080003:10 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

35 

3531 3531 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

2 :103 52:55:0080003:103 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

125 

1753 1754 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

3 :104 52:55:0080003:104 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

127 

1828 1736 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

4 :108 52:55:0080003:108 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

135 

710 710 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

5 :12 52:55:0080003:12 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

27 

3464 3464 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

6 :120 52:55:0080003:120 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

163 

970 970 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

7 :121 52:55:0080003:121 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

165 

709 708 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

8 :122 52:55:0080003:122 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

169 

874 780 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 



 

24 

 

9 :125 52:55:0080003:125 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

177/1 

1122 1023 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

10 :131 52:55:0080003:131 

Нижегородская обл, р-н 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, д 125 а 
538 570 

для личного 

подсобного 

хозяйства 

11 :132 52:55:0080003:132 

Нижегородская обл, р-н 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, д 185 
2138 2 127 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

12 :134 52:55:0080003:134 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

189 

2296 2200 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

13 :135 52:55:0080003:135 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 191 

2127 2045 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

14 :137 52:55:0080003:137 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

195 

2101 2080 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

15 :14 52:55:0080003:14 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Полевая, д 55 

1889 1818 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

16 :140 52:55:0080003:140 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

203 

804 816 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

17 :155 52:55:0080003:155 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 2 

967 935 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

25 

 

18 :165 52:55:0080004:165 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, 

земельный участок 47/1 

630 630 

 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

19 :166 52:55:0080004:166 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, 

земельный участок 39/1 

2379 2444 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

20 :17 52:55:0080003:17 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 11 

109 109 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

21 :171 52:55:0080003:171 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 24/2 

835 908 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

22 :176 52:55:0080003:176 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

45/1 

1045 968 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

23 :18 52:55:0080003:18 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 11/2 

392 392 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

24 :187 52:55:0080003:187 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

23/2 

992 1001 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

25 :189 52:55:0080003:189 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

24 

291 194 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

26 :192 52:55:0080003:192 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

30 

1600 1503 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

27 :197 52:55:0080003:197 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

36 

2418 2420 
Для ведения 

личного 



 

26 

 

подсобного 

хозяйства 

28 :2 52:55:0080003:2 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

35 

3096 3014 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

29 :202 52:55:0080003:202 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, д 47 
2318 2319 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

30 :204 52:55:0080003:204 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, д 51 
3798 3818 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

31 :205 52:55:0080003:205 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

53 

3449 3433 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

32 :207 52:55:0080003:207 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

46/1 

567 562 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

33 :209 52:55:0080003:209 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Полевая, уч 15 

1731 1643 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

34 :210 52:55:0080003:210 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

157 

600 600 

Под нежилым 

зданием - 

магазин 

Продукты №5 

35 :214 52:55:0080003:214 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 4 
725 731 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

36 :215 52:55:0080003:215 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

189/1 

821 821 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

27 

 

37 :216 52:55:0080003:216 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Полевая, 4/1 

1365 1365 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

38 :220 52:55:0080003:220 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево,ул Привольная, 

земельный участок 24Б/1 

38 30 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

39 :222 52:55:0080003:222 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 24В 

1047 1023 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

40 :223 52:55:0080003:223 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

30/1 

1257 1271 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

41 :224 52:55:0080003:224 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 2 
1525 1450 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

42 :226 52:55:0080003:226 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

187/2 

383 371 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

43 :228 52:55:0080003:228 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

155 

512 488 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

44 :229 52:55:0080003:229 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

193 "Б" 

1074 1173 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

45 :230 52:55:0080003:230 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 24/1 

785 804 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

46 :232 52:55:0080003:232 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

175а 

1651 1615 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

28 

 

47 :233 52:55:0080003:233 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

201 

1186 1176 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

48 :237 52:55:0080003:237 

607320, Нижегородская 

область, Дивеевский р-н, 

с Дивеево, ул Заречная, 

уч 89 

2370 2376 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

49 :239 52:55:0080003:239 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 2а 

412 411 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

50 :241 52:55:0080003:241 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

111А 

997 1053 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

51 :242 52:55:0080003:242 

Российская Федерация, 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Заречная, 

земельный участок 87/2 

1418 1411 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

52 :243 52:55:0080003:243 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ул. Покровская, дом 24 

555 555 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

53 :245 52:55:0080003:245 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 2б 

677 680 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

54 :246 52:55:0080003:246 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 15/1 

915 915 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

55 :328 52:55:0080003:328 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 2Г 

750 780 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

29 

 

56 :329 52:55:0080003:329 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

101 

713 713 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

57 :330 52:55:0080003:330 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 24а 

1154 1207 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

58 :332 52:55:0080003:332 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 21/1 

746 755 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

59 :333 52:55:0080003:333 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Полевая, 2 "б" 

912 864 

Под 

многоквартирн

ым 

малоэтажным 

жилым домом 

60 :335 52:55:0080003:335 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

145 

370 299 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

61 :34 52:55:0080003:34 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

103 

2460 2406 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

64 :343 

52:55:0080003:343 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

21 21 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

65 :344 

52:55:0080003:344 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

28 28 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 



 

30 

 

66 :345 

52:55:0080003:345 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

68 :347 

52:55:0080003:347 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

69 :348 

52:55:0080003:348 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

70 :349 

52:55:0080003:349 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

71 :35 52:55:0080003:35 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 23 

3427 3427 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

72 :350 

52:55:0080003:350 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

73 :351 

52:55:0080003:351 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

74 :352 

52:55:0080003:352 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

76 :354 

52:55:0080003:354 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 



 

31 

 

78 :356 

52:55:0080003:356 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

80 :358 

52:55:0080003:358 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

82 :36 52:55:0080003:36 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 105 

3011 3011 

Для ведения 

подсобного 

хозяйства 

84 :361 

52:55:0080003:361 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

88 :366 

52:55:0080003:366 

земельный 

участок входит в 

состав ЕЗП  

52:55:0000000:51 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ВЛ-10 кВ №1013 от ПС 

Дивеево 

1 1 

Для 

размещения 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

89 :369 52:55:0080003:369 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

43/1 

1224 1224 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

90 :375 52:55:0080003:375 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Полевая, д. 18 

2045 2045 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

91 :377 52:55:0080003:377 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

13 

3105 3106 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

92 :378 52:55:0080003:378 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

183 

1930 1930 

Для развития 

подсобного 

хозяйства 

93 :379 52:55:0080003:379 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

183/1 

737 670 

Для 

индивидуальног

о жилищного 

строительства 



 

32 

 

94 :38 52:55:0080003:38 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

83 

2282 2282 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

95 :380 52:55:0080003:380 

обл. Нижегородская, р-н 

Дивеевский, с/о 

Дивеевский, с. Дивеево,, 

ул. Заречная, д. 7 

2475 2475 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

96 :382 52:55:0080003:382 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

31а 

762 710 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

97 :384 52:55:0080003:384 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

41 

3157 3159 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

98 :386 52:55:0080003:386 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

31/2 

1927 1829 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

99 :387 52:55:0080003:387 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

46 

1119 1087 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

100 :388 52:55:0080003:388 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, д 

29/1 

1860 1860 
Для подсобного 

хозяйства 

101 :39 52:55:0080003:39 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

25 

4307 4307 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

102 :391 52:55:0080003:391 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

75 

1536 1500 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

103 :392 52:55:0080003:392 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

25 

3294 3280 

Под ведение 

личного 

подсобного 

хозяйства 

104 :395 52:55:0080003:395 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

25 

1076 1076 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

33 

 

105 :4 52:55:0080003:4 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

21 

2150 2111 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

106 :40 52:55:0080003:40 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 177 

987 1025 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

107 :403 52:55:0080003:403 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

44 

1501 1500 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

108 :404 52:55:0080003:404 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, 69 
1500 1500 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

109 :405 52:55:0080003:405 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

37 

691 700 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

110 :406 52:55:0080003:406 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

37 "А" 

832 740 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

111 :407 52:55:0080003:407 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

37/2 

2817 2720 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

112 :409 52:55:0080003:409 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

111 

1554 1497 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуальног

о жилищного 

строительства 

113 :41 52:55:0080003:41 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

67 

2133 2035 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

114 :412 52:55:0080003:412 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

24/1 

581 520 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

115 :414 52:55:0080003:414 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, 31 
1272 1270 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

34 

 

116 :415 52:55:0080003:415 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, 45 
1206 1206 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

117 :42 52:55:0080003:42 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

171 

975 952 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

118 :421 52:55:0080003:421 

Нижегородская обл, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Покровская, 

земельный участок 29 

1104 1100 

для 

индивидуальног

о жилищного 

строительства 

119 :422 52:55:0080003:422 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

17/1 

1234 1142 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

120 :423 52:55:0080003:423 

Нижегородская область, 

Дивеевский район, 

автомобильная дорога 22 

ОП МЗ 22Н-2106 

Дивеево-Коврез участок 4 

14408 14460 

эксплуатация и 

обслуживание 

автомобильных 

дорог 

121 :426 52:55:0080003:426 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

167 

351 330 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

122 :428 52:55:0080003:428 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, 1 
577 561 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

123 :429 52:55:0080003:429 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

5а 

2314 2257 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

124 :432 52:55:0080003:432 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

д 15А 

951 951 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 



 

35 

 

125 :433 52:55:0080003:433 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 15 

940 940 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

126 :44 52:55:0080003:44 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 109 

1850 1752 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

127 :57 52:55:0080003:57 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

17 

3056 3056 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

128 :60 52:55:0080003:60 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, 21а 
1390 1400 

Для подсобного 

хозяйства 

129 :63 52:55:0080003:63 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

27 

2818 2818 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

130 :69 52:55:0080003:69 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

43 

4395 4492 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

131 :692 52:55:0080003:692 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

15 

1483 1483 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

132 :693 52:55:0080003:693 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

15А 

1156 1156 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

133 :694 52:55:0080003:694 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

115А 

1048 1067 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

134 :695 52:55:0080003:695 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

115 

772 686 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

36 

 

135 :696 52:55:0080003:696 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

187/1 

1306 1304 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

136 :697 52:55:0080003:697 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 24Б 

569 600 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

137 :698 52:55:0080003:698 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Привольная, 

уч 24А 

634 580 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

138 :70 52:55:0080003:70 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 45 

2501 2412 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

139 :71 52:55:0080003:71 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Лазурная, уч 

25а 

1640 1648 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

140 :719 52:55:0080003:719 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

земельный участок 1 

1138 1138 

под 

многоквартирн

ым домом 

141 :72 52:55:0080003:72 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 47 

3105 3088 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

142 :723 52:55:0080003:723 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 1а 

677 676 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

143 :73 52:55:0080003:73 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

51 

4347 4363 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

144 :734 52:55:0080003:734 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

195/1 

1419 1490 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

145 :735 52:55:0080003:735 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

193а 

2370 2469 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

146 :739 52:55:0080003:739 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

75 

127 127 
Для ведения 

личного 



 

37 

 

подсобного 

хозяйства 

147 :74 52:55:0080003:74 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

53 

3505 3473 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

148 :741 52:55:0080003:741 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 15/2 

649 671 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

149 :75 52:55:0080003:75 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

55 

640 605 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

150 :757 52:55:0080003:757 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

32 

1642 1642 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

151 :759 52:55:0080003:759 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Покровская, 

уч 25А 

724 682 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

152 :763 52:55:0080003:763 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

33 

2561 2490 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

153 :764 52:55:0080003:764 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

133 

1742 1709 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

154 :77 52:55:0080003:77 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 61 

1933 1933 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

155 :771 52:55:0080003:771 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

107/1 

103 106 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

156 :775 52:55:0080003:775 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

39/1а 

1546 1532 

для личного 

подсобного 

хозяйства 

157 :776 52:55:0080003:776 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

39 

2111 2100 

для личного 

подсобного 

хозяйства 



 

38 

 

158 :78 52:55:0080003:78 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

63 

2441 2511 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

159 :82 52:55:0080003:82 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

71 

4220 4264 

Для ведения 

личного 

подобного 

хозяйства 

160 :83 52:55:0080003:83 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

73 

2319 2268 

для личного 

подсобного 

хозяйства 

161 :855 52:55:0080003:855 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

25/1 

145 152 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

162 :86 52:55:0080003:86 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

81 

3588 3587 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

163 :861 52:55:0080003:861 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Лазурная, уч 

18Б 

1270 1210 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

164 :862 52:55:0080003:862 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

79 

508 500 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

165 :867 52:55:0080003:867 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

59 

1332 1308 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

166 :876 52:55:0080003:876 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

161 

1848 1848 

под 

строительство 

храма 

167 :880 52:55:0080003:880 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

129 

1339 1339 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

168 :881 52:55:0080003:881 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

175 

340 340 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

169 :882 52:55:0080003:882 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

23/1 

1288 1288 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

39 

 

170 :883 52:55:0080003:883 

Нижегородская область, 

Дивеевский 

муниципальный район, 

сельское поселение 

Дивеевский сельсовет, с 

Дивеево, ул Привольная, 

земельный участок 21/3 

619 615 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

171 :884 52:55:0080003:884 

Нижегородская область, 

Дивеевский район, с 

Дивеево, ул Привольная, 

д 21/2 

949 950 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

172 :886 52:55:0080003:886 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, д 

129 А 

2179 2179 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

173 :89 52:55:0080003:89 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с/о 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Заречная, 91 

3022 3080 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

174 :894 52:55:0080003:894 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, д 34 
843 843 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

175 :895 52:55:0080003:895 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

109А 

649 622 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

176 :899 52:55:0080003:899 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

29 

1389 1341 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

177 :90 52:55:0080003:90 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

93 

1881 1823 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

178 :902 52:55:0080003:902 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

38 

1033 1034 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуальног



 

40 

 

о жилищного 

строительства 

179 :903 52:55:0080003:903 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

38А 

450 450 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуальног

о жилищного 

строительства 

180 :906 52:55:0080003:906 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, д 

49"А" 

900 900 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

181 :91 52:55:0080003:91 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

95 

2764 2770 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

182 :912 52:55:0080003:912 

Нижегородская область, 

Дивеевский район, 

с.Дивеево, ул.Заречная, 

д.107А 

879 917 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

183 :913 52:55:0080003:913 

Нижегородская область, 

Дивеевский район, 

с.Дивеево, ул.Заречная, 

д.107 

1411 1500 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

184 :923 52:55:0080003:923 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

97 

1465 1493 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

185 :924 52:55:0080003:924 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

97/2 

1015 1000 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

186 :925 52:55:0080003:925 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

97/1 

1247 1300 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

41 

 

187 :926 52:55:0080003:926 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

147/2 

260 264 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

188 :93 52:55:0080003:93 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

99 

3130 3130 

для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

189 :933 52:55:0080003:933 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 9 
404 380 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

190 :942 52:55:0080003:942 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Лазурная, уч 

18А 

1282 1200 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

191 :943 52:55:0080003:943 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

65 

1740 1744 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

192 :951 52:55:0080003:951 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

1а/1 

815 815 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

193 :952 52:55:0080003:952 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

1а 

305 285 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

194 :958 52:55:0080003:958 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Полевая, уч 

21 

1407 1500 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

195 :97 52:55:0080003:97 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

113 

2973 2900 

Для личного 

подсобного 

хозяйства 

196 :99 52:55:0080003:99 

Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево, ул Заречная, уч 

117 

1600 1600 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства и 

индивидуальног

о строительства 

197 :856 52:55:0080003:856 

Нижегородская область, 

р-н Дивеевский, с 

Дивеево, ул Покровская, 

д 25 "А" 

848 848 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 



 

42 

 

198 :737 52:55:0080003:737 

Нижегородская обл, р-н 

Дивеевский, с Дивеево, 

ул Покровская, д 11 
478 488 

Под 

многоквартирн

ым домом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования  

В таблице 4 представлен перечень и сведения о площади земельных 

участков, образуемых из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, которые будут отнесены к территориям 

общего пользования. Категория земель образуемых земельных участков – 

земли населенных пунктов. 

 

Таблица 4 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования  

№ 

п/п 

Условный 

номер 

Местоположение 

земельного участка 

Площадь 

фактическая, 

кв.м 

Виды разрешенного 

использования 

1 :ЗУ52  Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево 

3525 Улично-дорожная сеть 

2 :ЗУ53 Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево 

414 Благоустройство 

территории 

3 :ЗУ54  Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево 

6481 Улично-дорожная сеть 



 

43 

 

 

5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания территории представлены в таблице 5.  

Таблица 5 

 

Перечень координат характерных точек границ территории, в отношении 

которой утвержден проект межевания территории 

Система координат: ГСК-52 

№ п/п  x y 

1 389584.27 2165337.61 

2 389620.829 2165426.329 

3 389630.091 2165450.089 

4 389598.281 2165484.679 

5 389549.321 2165520.561 

6 389492.391 2165552.9 

7 389425.951 2165589.49 

8 389379.67 2165609.361 

9 389348.079 2165620.029 

10 389336.05 2165623.87 

11 389274.179 2165642.069 

12 389240.631 2165652.63 

13 389146.529 2165687.01 

14 389141.531 2165688.769 

15 389045.82 2165719.199 

16 389030.54 2165724.04 

17 388996.039 2165731.969 

18 388973.569 2165736.599 

19 388951.651 2165740.699 

20 388948.239 2165741.271 

21 388892.891 2165750.089 

22 388886.161 2165751.14 

23 388866.24 2165754.12 

24 388865.281 2165754.28 

25 388844.471 2165756.81 

26 388777.24 2165768.411 

27 388697.27 2165781.73 

28 388572.049 2165802.709 

29 388453.589 2165822.221 

30 388335.469 2165842.35 

31 388256.571 2165855.26 

32 388205.07 2165863.409 

33 388070.849 2165882.89 

34 388051.691 2165886.06 

35 388038.232 2165888.15 

36 388031.949 2165889.13 

37 387977.849 2165897.911 

4 :ЗУ56 Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево 

1495 Благоустройство 

территории 

5 :ЗУ57 Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево 

2334 Благоустройство 

территории 

6 :ЗУ58 Нижегородская область, 

Дивеевский р-н, с 

Дивеево 

20542 Благоустройство 

территории 



 

44 

 

38 387888.7 2165913.88 

39 387855.06 2165922.43 

40 387855.221 2165923.74 

41 387831.839 2165927.491 

42 387776.759 2165937.67 

43 387667.231 2165952.589 

44 387658.42 2165896.649 

45 387662.06 2165896.55 

46 387662.861 2165856.11 

47 387675.45 2165849.49 

48 387678.219 2165848.171 

49 387679.27 2165840.89 

50 387682.131 2165835.47 

51 387689.701 2165822.83 

52 387690.72 2165817.371 

53 387687.731 2165806.8 

54 387684.639 2165800.799 

55 387700.969 2165785.589 

56 387701.541 2165779.211 

57 387705.82 2165771.071 

58 387713.871 2165757.979 

59 387714.121 2165745.209 

60 387717.07 2165734.75 

61 387727.79 2165724.47 

62 387735.29 2165715.939 

63 387734.87 2165708.52 

64 387731.461 2165701.24 

65 387731.55 2165696.67 

66 387734.511 2165685.771 

67 387743.031 2165671.32 

68 387750.15 2165658.67 

69 387755.391 2165647.81 

70 387760.261 2165633.29 

71 387764.011 2165628.35 

72 387763.649 2165623.319 

73 387755.2 2165611.26 

74 387748.811 2165610.22 

75 387747.621 2165600.601 

76 387749.821 2165587.72 

77 387750.199 2165587.27 

78 387754.119 2165581.881 

79 387755.751 2165578.619 

80 387762.121 2165574.1 

81 387771.149 2165571.5 

82 387790.48 2165568.069 

83 387790.231 2165566.379 

84 387791.381 2165565.11 

85 387807.37 2165566.571 

86 387815.771 2165568.481 

87 387822.409 2165567.39 

88 387832.64 2165562.881 

89 387841.159 2165557.72 

90 387846.05 2165546.84 

91 387849.389 2165536.51 

92 387855.559 2165530.409 

93 387870.471 2165529.349 

94 387884.359 2165511.041 

95 387889.5 2165508.661 

96 387894.45 2165506.381 

97 387903.441 2165505.1 

98 387904.409 2165503.1 

99 387903.9 2165500.45 

100 387900.561 2165496.199 

101 387888.219 2165485.33 

102 387887.701 2165482.151 

103 387888.219 2165476.05 

104 387891.04 2165465.72 

105 387895.159 2165461.22 

106 387908.271 2165456.171 

107 387910.84 2165453.53 

108 387912.131 2165449.8 

109 387910.07 2165438.93 

110 387904.409 2165430.45 

111 387897.731 2165414.809 

112 387894.9 2165401.28 

113 387903.38 2165389.88 

114 387929.359 2165360.99 

115 387938.87 2165353.82 

116 387946.58 2165344.011 

117 387949.932 2165328.9 

118 387947.101 2165317.501 

119 387947.101 2165305.571 

120 387957.38 2165272.16 

121 387962.061 2165259.79 

122 387976.899 2165239.89 

123 388005.739 2165186.19 

124 388027.371 2165144.88 

125 388039.309 2165112.751 

126 388051.009 2165081.261 

127 388061.821 2165056.061 

128 388070.2 2165042.62 

129 388103.371 2165047.41 



 

45 

 

130 388146.77 2165058.24 

131 388164.959 2165062.761 

132 388222.621 2165075.679 

133 388242.63 2165088.98 

134 388253.32 2165104.801 

135 388257.429 2165118.37 

136 388257.709 2165134.21 

137 388255.241 2165146.92 

138 388254.051 2165150.74 

139 388253.25 2165153.11 

140 388252.221 2165156.53 

141 388236.321 2165173.21 

142 388231.931 2165271.03 

143 388234.951 2165298.44 

144 388233.03 2165384.949 

145 388225.75 2165489.36 

146 388225.74 2165489.529 

147 388225.141 2165497.419 

148 388221.939 2165538.371 

149 388257.721 2165536.329 

150 388284.89 2165536.329 

151 388302.8 2165534.13 

152 388396.439 2165517.73 

153 388472 2165501.841 

154 388487.971 2165500.35 

155 388577.641 2165502.6 

156 388586.571 2165506.48 

157 388591.971 2165513.56 

158 388609.311 2165536.31 

159 388620.57 2165543.999 

160 388626.859 2165550.789 

161 388628.031 2165554.859 

162 388630.989 2165576.82 

163 388634.429 2165583.041 

164 388634.979 2165584.041 

165 388642.96 2165590.54 

166 388649.949 2165592.26 

167 388676.22 2165587.12 

168 388685.871 2165586.78 

169 388709.15 2165588.49 

170 388735.089 2165579.57 

171 388746.391 2165574.769 

172 388754.71 2165569.63 

173 388761.041 2165567.231 

174 388767.691 2165565.18 

175 388789.04 2165562.42 

176 388796.12 2165561.399 

177 388818.659 2165558.179 

178 388847.46 2165548.849 

179 388851.27 2165547.61 

180 388910.721 2165527.78 

181 388929.012 2165520.58 

182 388966.27 2165512.34 

183 388972.279 2165511.37 

184 388982.299 2165509.159 

185 388993.18 2165505.61 

186 389015.54 2165501.61 

187 389027.779 2165501.489 

188 389077.11 2165492.3 

189 389094.441 2165488.51 

190 389166.021 2165470.02 

191 389223.071 2165447.19 

192 389235.179 2165444.44 

193 389265.459 2165440.88 

194 389287.079 2165438.31 

195 389287.24 2165428.2 

196 389311.791 2165422.301 

197 389483.88 2165373.471 

198 389505.11 2165367.28 

199 389527.72 2165338.499 

1 389584.27 2165337.61 

 

 
















